[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.05.2013

                                    № 440
Нижняя Салда

О  праздничных мероприятиях, посвященных Международному дню семьи  и Международному дню защиты детей

В целях пропаганды семейных  ценностей, культуры и исторической преемственности поколений; актуализации прав детей и  положения семьи в обществе, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план  мероприятий, посвященных Международному дню семьи  и Международному дню защиты детей  (прилагается).
          2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и общественных объединений городского округа  принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных Международному дню семьи  и Международному дню защиты детей.
         3.И.о.  начальника Муниципального органа управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом  (далее-МОУОКМПиС) Хлебниковой А.П.:

         3.1.заключить договоры на проведение необходимых работ (услуг) в целях проведения праздничных мероприятий;

         3.3.организовать проведение праздничных мероприятий в соответствии с приложением.
         4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница» Губанову М.Г. организовать усиленный пост скорой медицинской помощи на время проведения массовых праздничных мероприятий 1 июня 2013 года.

         5. Начальнику  отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда  Газеевой Т.К.:
        5.1.  организовать продажу продукции детского ассортимента (игрушки, книги, кондитерские изделия) в местах проведения массовых праздничных мероприятий;
        5.2. привлечь предпринимателей в проведении детских аттракционов в местах проведения массовых праздничных мероприятий.

6.  Рекомендовать директору МУП «Чистый город» Зобнину В.Г.:

       6.1. провести мероприятия по очистке мест до   проведения праздничных мероприятий и  после проведения праздничных мероприятий   с последующим вывозом мусора на полигон ТБО;

       6.2.  установить переносные общественные туалеты в местах массового скопления людей;

      6.3.  установить контейнеры для мусора в местах проведения праздничных мероприятий.

      7.  Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Верхнесалдинский» Голубеву Н.Н.:

      7.1.  обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий;

      7.3.   перекрыть движение автотранспорта 1 июня 2013 года с 10:30 до 15:00 часов  по улице Ломоносова от дома №7 до дома №15.
      8. Рекомендовать начальнику 12 ПЧ ГКПТУ СО ОПС СО №20   Малыгину В.Н. обеспечить противопожарную безопасность в местах проведения праздничных мероприятий.

      9.Главному редактору МБУ «Пресс - центр «Городской вестник» Соловьевой К.А. оказать содействие организаторам в освещении праздничных мероприятий в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».
      10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
      11.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда   Дементьеву Т.И..

Глава администрации

городского округа

                               С.Н.Гузиков
Утвержден
постановлением  администрации

городского округа Нижняя Салда

    от 08.05.2013    № 440
«О  праздничных мероприятиях, посвященных
 Международному Дню семьи  и
Международному Дню защиты детей»
   План  мероприятий, посвященных Международному Дню семьи  и
                               Международному Дню защиты детей

	№

п\п
	Мероприятие
	 Время проведения

	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Конкурс «Салдинские звездочки»
	7.05.2013
12.00 ч.
	МОУ ДОД «Детская школа искусств»
	МОУ ДОД «Детская школа искусств»

	2.
	Презентация «Я строю дом для большой семьи», круглый стол по проблемам семьи
	15.05.2013
16.00 ч.
	Малый зал   МУ «ГДК»
	МУ «ГДК»
МОУОКМПиС

	3.
	Спортивная эстафета «Папа, мама, я – спортивная семья»
	28.05.2013
15.00 ч.
	«Спортивно-оздоровительный комплекс»
	МОУОКМПиС

	4.
	Конкурс для девочек дошкольного возраста «Мисс Дюймовочка»
	01.06.2013
10.00 ч.
	Большой зал МУ «ГДК»
	МОУОКМПиС

МУ «Городской дворец культуры»

	6.
	Празднично-развлекательная программа для детей
	1.06.2013
11.00 ч.
	Площадь
 им. Быкова
	МОУОКМПиС

МУ «Городской дворец культуры»

	7.
	Спортивно-оздоровительная программа для детей
	4.06.2013
10.00 ч.
	КФК «Металлург»
	МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс»

МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

	8.
	Празднично-развлекательная программа для детей
	30-31.05.2013
15.00 ч.
	Детские игровые площадки по ул. Привокзальная, ул. Совхозная
	МОУ ДОД «Дом детского творчества»

МОУ ДОД «Клуб юных техников»

_1431563295.bin